НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ЧЕТВЁРТЫЙ СОЗЫВ
ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2008  № 32
г. Нижние Серги
Об утверждении плана работы Думы Нижнесергинского муниципального района на второе полугодие 2008 года

Дума Нижнесергинского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить план работы Думы Нижнесергинского муниципального района на второе полугодие 2008 года (прилагается).
2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Думы Нижнесергинского муниципального района (Кучмину Е.Н.) и депутата Думы  Нижнесергинского муниципального района на постоянной основе (Екенина А.Н.)
Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                   В.В.Еремеев
Приложение к решению Думы Нижнесергинского муниципального района

от 29.05.2008г. № 32
ПЛАН

работы Думы  Нижнесергинского муниципального района на
II полугодие 2008 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	Вопросы на заседания Думы

	1.
	О ходе подготовки образовательных учреждений к новому учебному году

	28 августа
	ПК по соц. развитию
Койвистойнен Ю.К.

	2.
	О выделении дополнительных бюджетных средств на обеспечение функционирования образовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений

	ПК по бюджету
Койвистойнен Ю.К.

	3.

	О внесении изменений в решение думы Нижнесергинского муниципального района от 29.03.2007г  №358 « О Положении «О бюджетном  устройстве и бюджетном процессе на территории Нижнесергинского муниципального района»

	ПК по бюджету
Грачёва Р.С.

	4.

	О проведении публичных слушаний по утверждению градостроительной документации и правил землепользования и застройки г. Нижние Серги и г. Михайловскаа

	Слукина С.В.

	1.
	Об итогах оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков летом 2008 года

	25 сентября
	 ПК по соц. развитию

Койвистойнен Ю.К.

	2.
	О надбавках к заработной плате работникам  МДОУ района

	ПК по бюджету
Койвистойнен Ю.К.

	3.
	Об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за 6 месяцев 2008 года

	ПК по бюджету

Грачёва Р.С.

	1.
	Об установлении на территории Нижнесергинского муниципального района земельного налога в 2009 году

	30 октября
	 ПК по бюджету
Титова Н.А.

	2.

	Об установлении на территории Нижнесергинского муниципального района налога на имущество физических лиц в 2009 году

	 ПК по бюджету
Титова Н.А.

	3.
	О введении на территории Нижнесергинского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в 2009 году

	 ПК по бюджету
Титова Н.А.

	4.
	Утверждение прогноза социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района на 2009-2011 годы

	председатели ПК

Титова Н.А.

	4.
	Об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за 9месяцев 2008 года

	ПК по бюджету

Грачёва Р.С.

	1.

	О рассмотрении проекта бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2009 год
	6 ноября

	председатели ПК

Грачева Р.С.

	2.

	Об установлении индивидуальных предельных максимальных тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения на территории Нижнесергинского муниципального района в 2009 году

	 ПК по бюджету

Гафарова А.Н.

	3.
	Об установлении индивидуальных тарифов на утилизацию (захоронение) ТБО на территории Нижнесергинского муниципального района в 2009 году

	ПК по бюджету

Гафарова А.Н.

	4.
	Об установлении индивидуальных предельных максимальных тарифов на услуги водоснабжения в секторе индивидуальной застройки Нижнесергинского муниципального района на 2009 год

	ПК по бюджету

Гафарова А.Н.

	1.
	О принятии бюджета Нижнесергинского муниципального района  в первом чтении на 2009 год
	20 ноября
	председатели ПК

Грачева Р.С.

	2.
	О размере единовременной компенсации льгот и гарантий Почетному гражданину Нижнесергинского муниципального района в 2009 году

	председатели ПК

	3.
	О смете расходов Думы Нижнесергинского муниципального района на  2009 год

	Кучмина Е.Н.
Екенин А.Н.

	4.
	Об установлении размера компенсационных выплат депутатам Думы Нижнесергинского муниципального района

	Кучмина Е.Н.

Екенин А.Н.

	1.
	О проекте решения Думы Нижнесергинского муниципального района « О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2009 год» (второе  чтение)
	6 декабря
	председатели ПК

Грачева Р.С.

	2.

	Об оплате услуг водоснабжения и водоотведения населением Нижнесергинского муниципального района в 2009 году.

	Гафарова А.Н.

	3.

	Об оплате вывоза жидких бытовых отходов населением Нижнесергинского городского поселения, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района в 2009 году

	Гафарова А.Н.

	4.
	Об оплате услуг теплоснабжения и горячего водоснабжения населением Нижнесергинского муниципального района в 2008 году

	Гафарова А.Н.

	5.
	Об оплате жилищных услуг населением Нижнесергинского муниципального района в 2008 году

	Гафарова А.Н.

	6.
	Об установлении тарифов на оплату дополнительных услуг по содержанию общежитий на территории Нижнесергинского муниципального района в 2008 году.

	Гафарова А.Н.

	1.

	Публичные слушания по  вопросу « О проекте решения Думы Нижнесергинского муниципального района  «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2008 год»»

	20 декабря
	председатели ПК

Гурбан А.С.

Грачева Р.С.

руководители служб

	1.
	Утверждение бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2008 год
	27 декабря
	председатели ПК

Гурбан А.С.

	2.
	О плане работы Думы Нижнесергинского муниципального района на первое полугодие 2008 года.

	председатели ПК

	Работа постоянных комиссий Думы

	11, 25октября

8, 29 ноября

20 декабря

	Организационные мероприятия

	Связь депутатов с местными администрациями
	постоянно

	Работа с письмами и обращениями граждан
	постоянно

	Информация о работе через средства массовой информации
	не реже одного раза в месяц
	Кучмина Е.Н.